
UCHWAŁA NR XLIV/284/2022 
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 

z dnia 3 listopada 2022 r. 

w sprawie zasad udzielania z budżetu Gminy Jasień dotacji celowej  na zadania związane z rozwojem 
rodzinnych ogrodów działkowych, przeznaczonych na budowę lub modernizacje infrastruktury ogrodowej, 

sposobu ich rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywana zleconego zadania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. 2022r. 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), w związku z art. 17 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 grudnia 2013 r. o rodzinnych 
ogrodach działkowych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1073 z późn. zm.), Rada Miejska w Jasieniu uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwała określa tryb postępowania o udziale dotacji celowych z budżetu Gminy Jasień dla stowarzyszeń 
ogrodowych zwanych dalej „wnioskodawcą” lub „beneficjentem”, prowadzących na obszarze Gminy Jasień 
Rodzinne Ogrody Działkowe, zwane dalej „ROD”, sposób ich rozliczenia oraz sposób kontroli wykonywania 
zleconego zadania. 

§ 2. 1. Z budżetu Gminy Jasień może być udzielona dotacja celowa dla beneficjenta.  

2. Dotacja może być udzielona na budowę  lub modernizację infrastruktury ogrodowej, jeżeli wpłynie to na 
poprawę warunków do korzystania z ROD przez działkowców lub zwiększy dostępność społeczności lokalnej 
ROD. 

§ 3. 1. Dotacje celowe na realizacje przedsięwzięć, o których mowa w § 2 ust. 2, udzielane są na wniosek 
złożony przez wnioskodawcę do Burmistrza Jasienia. 

2. Wniosek o udzielenie dotacji wnioskodawca składa pisemnie na formularzu wg wzoru stanowiącego 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, do 31 października danego roku  w Urzędzie Miejskim w Jasieniu. 

3. W przypadku stwierdzenia uchybień formalnych we wniosku wnioskodawca zostanie wezwany do ich 
usunięcia bądź uzupełnienia w terminie 14 dni od otrzymania wezwania. 

4. Wniosek, którego braki formalne nie zostaną usunięte w terminie wskazanym w ust. 3, pozostawia się bez 
rozpoznania. 

§ 4. 1. Burmistrz Jasienia rozpatruje celowość realizacji zadań wskazanych we wnioskach, o których mowa w § 
3, podejmując następnie decyzję o przyznaniu lub nieprzyznaniu dotacji  celowej.  

2. W przypadku decyzji o przyznaniu dotacji celowej Burmistrz Jasienia podpisuje umowę z beneficjentem 
w terminie do 30 dni do dnia złożenia wniosku, o którym mowa w § 3. 

§ 5. 1. Burmistrz Jasienia sprawuje kontrolę nad prawidłowością wykonywania zadania, w tym wydatkowania 
przekazanych środków finansowych. 

2. Kontrola może być przeprowadzona w toku realizacji zadania lub po jego zakończeniu. 

3. Prawo kontroli przysługuje osobom upoważnionym przez Burmistrza Jasienia zarówno w siedzibie 
beneficjenta, jak i w miejscu realizacji zadania. 

4. Na żądanie kontrolującego beneficjent zobowiązany jest przedstawić dokumenty i inne nośniki informacji 
oraz udzielić informacji lub wyjaśnień w terminie określonym przez kontrolującego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C44A1EE8-5B11-48DF-BB6D-4700D31C5CD8. Podpisany Strona 1



5. Kontrola lub poszczególne jej czynności mogą być przeprowadzone również w Urzędzie Miejskim 
w Jasieniu. 

6. Celem kontroli, o której mowa w ust. 1 , jest sprawdzenie: 

1) stanu realizacji zadania; 

2) zgodności wydatkowania dotacji z celem, na który została przyznana. 

§ 6. 1. Udzielona dotacja podlega rozliczeniu w formie sprawozdania. 

2. Beneficjent jest zobowiązany do przekazania sprawozdania, o którym mowa w ust. 1, w terminie 14 dni od 
dnia zakończenia realizacji zadania. 

3. Sprawozdanie powinno zawierać  opis zrealizowanego zadania z udzielonej dotacji. 

4. Obligatoryjnymi załącznikami do sprawozdania są potwierdzone przez beneficjenta za zgodność 
z oryginałem kopie zapłaconych faktur (rachunków) dotyczących wydatkowanej dotacji. 

5. Wzór sprawozdania z rozliczenia dotacji stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C44A1EE8-5B11-48DF-BB6D-4700D31C5CD8. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 i 2 ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych stowarzyszenie ogrodowe, 
prowadzące rodzinne ogrody działkowe na obszarze danej gminy, może otrzymywać dotację 
celową z budżetu tej gminy, z zastosowaniem przepisów ustawy o finansach publicznych w 
zakresie udzielenia dotacji celowych dla podmiotów niezaliczonych do sektora finansów 
publicznych i niedziałających w celu osiągnięcia zysku. Dotacja ta ma służyć tworzeniu warunków 
dla rozwoju ROD, czyli realizacji celu publicznego, związanego z zadaniem gminy, o którym 
mowa w art. 6 ust. 1 ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych. Wyżej wymieniona działalność 
wpłynie na poprawę warunków do korzystania z ROD przez działkowców i społeczność lokalną. 
Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za uzasadnione.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C44A1EE8-5B11-48DF-BB6D-4700D31C5CD8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 5 Ustęp 5
	Paragraf 5 Ustęp 6
	Paragraf 5 Ustęp 6 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 6 Punkt 2


	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4
	Paragraf 6 Ustęp 5

	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie



